Si el dígito a la derecha 

es menor que 5, el dígito en el 

lugar del redondeo se queda 

igual. Si el dígito es 5 o mayor, 

el dígito en el lugar del 

redondeo aumenta en 1. Todos 

los dígitos a la derecha del lugar 

del redondeo cambian a cero.

FORMA NORMAL:

281,365 

EN PALABRAS:

doscientos ochenta y un 
mil, trescientos sesenta 
y cinco

FORMA DESARROLLADA:

200,000 + 80,000 + 
1,000 + 300 + 60 + 5

Lesson 1.1

Model Place Value Relationships

Find the value of the underlined digit.

Use the table for 13–14.

Compare the values of the underlined digits.

1. 6,035

2. 43,782